,fuADFEGO
q=.. rís..;a,,.r! D€losrg!;ti.6 ri lJrlro rê ad:r

Associação dos DeJicientes Físicos do Estado de Goiás
- Declamda de Utilidrde Públicâ Federal ConfoÍhe decreto de 08i/t0/1996 tri n" 91, de 28i08il1935,
- Regulâmentada pelo o DecÍero n' 50.517 de 02102/1961
- IrealaÍada de Utilidrde Aóblica Estadual Pela tÉi 9.059 dÊ 2ll@/1981
- Declarad! Entidáde Filüiúpi.r di LEi n" 8.742 de O7/lAl993
- Declúúr de Utilidâde Publics Municipal pelâ tÉi 7.896 de 0Aú119,9 cNPJ (MF) 02.9 17.870.0001-55

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE POSSE DA DIRETORIA, ASSESSORIA
ruRÍDICA, CONSELHO CONSULTIVO E CONSELHO FISCAL DA
ASSOCTAÇÃO nOS DEFTCTENTES FÍSTCOS DO ESTADO DE GOrÁS *
ADFEGO realizada aos 22 dias do mês de junho de 2022, conforme edital
publicado no jomal o'O Hoje", devidamente assinado pela atual presidente da
entidade Maria de Fátima Rodrigues Carvalho. A assembleia de posse teve início às
8:30 horas, onde foi feita a primeira chamada e não constatou quórum suficiente e

aguardou-se até às 9:00 horas , sendo assim iniciou efetivamente a assembleia ,
posto que constatou-se o 'oquórum legal". Inicialmente cabe relatar que que a
assembleia se realizou na sede da ADFEGO, situada na Avenida Independência, no

3026- Setor Leste Vila Nova - Goiânia - Goiás. Dando início aos trabalhos o
mestre de cerimônias informou que a assembleia tem o condão e a pauta de posse
da Diretoria executiva, Assessoria Jurídica, Conselho Consultivo e Conselho Fiscal
para o quadriênio 2022 a 2026 ou seja 2022, 2023,2024,2025 até julho de 2026.
Após, fez o anuncio e as saudações as autoridades presentes, sendo convidadas
para tomar assento a mesâ as seguintes autoridades: Ronaldo Caiado govemador do
Estado de Goiás; Prefeito de Goiânia - Rogério Cruz, acompanhado da Primeira
Dama do Munícipio de Goiânia - Telma Cruz; João Campos - Deputado Federal;
Glaustin da Fokus - Deputado Federal; Francisco Oliveira - Deputado Estadual;
Sabrina Garcez - Vereador ; Delegado Waldir - Deputado Federal; Thiago
Albemaz - Deputado Estadual ; Vice Govemador - Lincoln Tejota ; Willian
Veloso - Vereador; Wander Saraiva - Prefeito de Abadia de Goiás; Conselheiro do.-
Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Sebastião Tejota; Sergio Ricardo Ischiara vr
- Departamento da Rede Socioassistencial do Ministério da Cidadania; Leandro de ;,,,

Oliveira Nardi - Coordenador do Ministério da Cidadania; Rafael Gouveia - I

Deputado Estadual, bem como todos os diretores a serem empossados e o que ,

deixam os cargos. Em seguida houve uma oração de abertura e apresentações
artísticas. Ato seguinte, o Governador do Estado de Goiás fez usou da palavra para
enaltecer o trabalho da ADEFEGO e para dizer que tanto ele como o Govemo do
Estado de Goiás estão à disposição da ADFEGO, pois ele é muito sensível a

ADFEGO e seus causas, até mesmo por sua formação de médico especialista em
lesão medular e por fim desejou a nova diretoria sucesso e se colocou como
parceiro desta. Em seguida o Vice-Govemador Lincoln Tejota, enalteceu as

parcerias da ADFEGO com o poder público. A posteriori foi
"H"d"_"

fflq ao

§ffi \\.
SEDE - Av. Independência n'3.026 - Fone| (62) 3202-3313 IFAX: 3261-3ü)7 - Setor Vila Nova - CEP 74 fl5{l0 Goiânia - Goiás - Brasil.

www.adfeso.ors.br E-mai Ladfego@ad fego.org.br

ôffiçss
Associação dos Deficientes Físicos do Estado de Goiás

- Dectarads de Utilidade Pública Federal ConfoÍme decÍEto de 0t/10/1996 t in 9l, de 28/0Eí1935,
- RegulamêÍrlada D€lo o DscÍeto no 50.517 dô 02l/02/1961
- DecleÍada d6 Utilidade Públicâ Estaduât Pela tai 9.059 de 2V09l1981
- Decla.ada Entidade Filantrópica pela lai n" 8.742 de 07llA§93
- DeclâÍâda de Urilidade Publicâ Mrnicipal pela lri 7.89ó de O8/02f999 cNPJ (MF) 02.9l7.870.000l -55

Prefeito do Município de Goiânia que desejou muitas conquistas bênçãos a nova
Diretoria. Em seguida a Presidente empossada usou da palavra para expressaÍ a sua
gratídão por fazer parte da ADFEGO, pois ela mudou sua vida e lhe proporcionou
promover amor e vida. Após, feita a transmissão dos Cargos, sendo declarada
empossada a Diretoria eleita, Assessoria lJurídica, Conselho Consultivo e Conselho
Fiscal da ADFEGO para o dirigi-la no quadriênio de 2A22-2026 , ou seja de 22 de
junho de 2022 à julho de 2026, sendo que ficou assim constituída o Corpo da
Diretoria da ADFEGO , a saber: Presidente: MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES
CARVALHO - Portadora da Carteira de Identidade sob o no 1.506.698-SSP/GO e

do CPF: 355.823.911-34; Vice Presidenre - MERQUIVÂNIa LIMA ROCHA -
portadora da Carteira de identidade sob o n" 5785676-SSPIGO e do CPF:
930.803.604-00; l' Secretária -REGIANE DA SILVA PEREIRA - Portadora da
Carteira de Identidade 2660883 2"via SSP/GO e do CPF. 599.693.181-87; 2'
Secretário- REGMN ALVES FEITOSA - Portador da Carteira de Identidade sob
o n" 6725546-PC/GO e do CPF. 042.599.A21-79;7 Tesoureiro - ALAN ALVES
DE MAGAIHÃES- Portador da Carteira de Identidade sob o n'3688245-SSP/GO
e do CPF: 886.805.841-341" 2' Tesoureiro - MARCIA SERRANO - portadora da
Carteira de Identidade sob o n' 1.713.194-DGPC/GO e do CPF: 472.191.301-04
Conselho Consultivo: APARECIDA PEREIP.A DE ANDRADE; JOSE NLTNES
DA SILVA e LEONARDO REIS DA SILVA; Assessoria Jurídica: ANDRE
JONAS DE CAMPOS; Conselho Fiscal: RONALDO CAIXETA DE OLIVEIRA;\
ERONICE DA SILVA ARAUJO; DEBORAH FONTENELE CARVALHO; .",)

MAzuA APARECIDA EUFRÁSIO DA SILVA; E MARCIA zuBEIRO XAVIER .

PRA)GDES. Ao final frzerem solene e mais uma vez foi declarado empossados. '

Após às 1l :51 horas enceffou-se a presente Assembleia que para constar lavrou-se
esta ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos diretores empossados, bem
como pelos Conselheiros e Assessoras Jurídicas, sendo que os associados ativos
assinaram suas presenças no livro próprio de comparecimento à Assembleia que
fica fazendo parte integrante desta, destacando que compareceram na presente
Assembleia 236 (duzentos e trinta e seis) associados aptos e ativos, nos moldes do
estatuto.

DECLARAÇÃO:

SEDE - Av. Independência n' 3.026 - Fone: (62) 3202-3311 / FAX: 3261-3007 - Setbr Vila Nova - CEP 74 &5410 Goiânia - Goiás - Brasil.
www-adfeso.org.br E-mai l.ad fego@adfego.org.br

-ffiü-

I

bhD-EE§?-

da Carteira de

34, residente

entidade, destinado ao registro de reuniões da diretoria e das Assembleias, pelo que

vai devidamente assinada por min para que surta os efeitos legais.

Goiânia,22 de junho de2022.

MARIA DE FÁ RIGUES CARVALHO.

REGIANE DA SILVA PEREIRA
Primeira Secretária

S!!. ClCitêl :C1392?07O12943130660003consu'lta.m httpl: //sê., tJgo. jui. brlbu scas
Emolumentos 6.t,44 Fundssp 6,4,1 Funesp O,OO Estàdo O,O0

0,00 Funênp 1,91 Furdaf 0,00 Funcomp 1,91
1,2â Funprogê 1,29 Fêmal 0,00
o,El Taxa rud. 17,97 ISS 1,22

oe§pêsa§ 0,00 Total 99,l2
Goiân'!a,01 d. lulho d! 20:12.

tr Ed!.rnüh,0.d
e
tr ve sdiaEú -0ü4 §dee tr b4Értú s^r6.E4w

L-r iqEaoesoü.E,:Êemê

SEDE - Av. Independência no 3.026 - Fonc ( 6» 32f,-$13 tFAJ{.: 3261-3007 - Setor Vila Nova - CEP 74 645410 Goiânia - Croiás - Brasil.

do CPF: n" 355.823,911-
104 - Lote 11 - Setor

Eu, Maria de Fátima Rodrigues Carvalho, brasileira, casada, aposentada, poftadora

Ássociação dos Deficientes Físicos do Estado de Goiás
- DeclaÍada de Utilidade Pública FedsÍal ConfoÍme decreto de 08/10/1996 t.ei n" 91. de 28/0tl/1935,
- Regulamentáda pelo o DecÍeto n' 50.517 de 0r0Zl9ól
- Declarada de Urilidade Pública Esradual Pela t ei 9.059 de 21109/1981
- D€clarada Efltidade Filârúópioa pela Lei n" 8.742 de 07112.11993

- fr€clâÍada de Utilidade Publioa Msnicipal pôla Lei 7 .496 de o8l07l1999 cNPJ (MF) 02.9 17.870.0001 -55

Identidade sob o n" 1.506.698-SSP/GO e

e domiciliada na Avenida C-13, quadra
Sudoeste - Goiânia - Goiás - Presidente da Associação dos Deficientes Físicos do
Estado de Goiás - ADFEGO - DECLARO para fins de direito e sob fé do meu
caÍgo que as vias digitadas conferem com a ata origina lavrada em livro próprio da

V
)

BI
Êl

- -

20 TÂBEtloNATo DE pRoTEsÍo DE TlTULos

H=ffi êi:iín#"j'a;'ãFH-3::#:H*:::**-

www.adfeeo.org.br E-mai l.adfego@adfego.org.br

Protocoli:ado aÃ Ot/O7122 . r.gistrado Dorproc.sso di§ital rob n" 1.2t1.774. avarbado!o R!01rtro dê P.ssoa§ luridi.es êi oaioT/22
i.,I"fll, oo r.slstro no 7.:186, no '1i',.o a-12,
Dou í4.